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Onderwerp Ons kenmerk

Schriftelijke vragen inzake declaratie oud wethouder van Dort Z/20/178199- D/20/169698
Bijlage(n) Uw kenmerk

n.v.t.

Bij beantwoording graag ons
kenmerk en datum vermelden.

Beste heer Ubaghs,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over een declaratie van oud wethouder mevrouw Van Dort.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

Hebben de leden van het College van Stichtse Vecht net als functionarissen in het bedrijfsleven
een terugbetalingsregeling indien zij binnen de overeengekomen termijn vrijwillig hun betrekking
opzeggen? Zo ja, heeft u het bedrag al ingevorderd of verrekend met het wachtgeld?

Antwoord 1

Collegeleden hebben geen terugbetalingsregeling voor gevolgde opleidingen. Dit is niet
opgenomen in de wetgeving van de politiek ambtsdragers. Er is dan ook tot op heden geen bedrag
bij collegeleden teruggevorderd.

Vraag 2

Zo nee, wordt het dan niet tijld om een terugbetalingsregeling voor het college B&W in te voeren?
Antwoord 2

We onderzoeken of er binnen de wetgeving ruimte is om in de modelregeling voor het college van
B&W een bepaling voor terugbetaling van kosten voor opleiding en scholing op te nemen. In een
nieuwe collegeperiode wordt bezien of de regeling wordt aangepast.

Met vriendelijke groet,
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Marjolein Romijn
Programmamanager Bestuur en Dienstverlening
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